

In relazione alla consistenza finale delle principali voci costituenti la situazione patrimoniale, si forniscono le seguenti precisazioni.

IMMOBILIZZAZIONI

275 mln

Immobilizzazioni materiali – Riguardano la voce “terreni e fabbricati” (9 mln) e si riferiscono principalmente alla “quota di partecipazione all’acquisizione di immobili” il cui importo rappresenta la quota parte attribuita alla Gestione, ai sensi dell’art. 68 del vigente Regolamento di amministrazione e contabilità, del valore degli immobili strumentali evidenziato nel bilancio dell’Istituto.

Immobilizzazioni finanziarie – Attengono ai “crediti finanziari diversi” (266 mln); la partita di maggior rilievo è rappresentata dalla “quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari” che attiene alla partecipazione agli impieghi patrimoniali unitari effettuati dall’Istituto di una parte dei fondi disponibili.

ATTIVO CIRCOLANTE

180.747 mln

Residui attivi – Determinati complessivamente in 2.488 mln si riferiscono soprattutto ai “crediti verso gli iscritti, soci e terzi” il cui ammontare è costituito in massima parte dai crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro (4.778 mln), dai crediti per poste correttive e compensative di spese correnti (345 mln) e dai crediti per entrate non classificabili in altre voci (41 mln) rispettivamente analizzati negli allegati 4, 5 e 6. A rettifica di tali voci, sono evidenziati sia il fondo svalutazione crediti contributivi (- 2.569 mln) che il fondo svalutazione crediti contributivi per prestazioni da recuperare (-120 mln).

Disponibilità – Comprende le voci “credito in conto corrente verso l’INPS” e “credito verso il FPLD per anticipazioni”.

La prima voce è pari a 35.147 mln, mentre il credito verso il FPLD ammonta a 143.112 mln e attiene alla parte di disponibilità liquide, eccedenti il fabbisogno della Gestione, utilizzate senza corresponsione di interessi in base alla previsione di cui all’art. 21, L. 88/89.

RATEI ATTIVI

2.537 mln

Rappresentano la quota parte di entrate di competenza dell’esercizio che troveranno la loro manifestazione finanziaria nel 2012 (allegato 7). Si tratta, per la maggior parte di contributi per i periodi fino al 31 dicembre 2011, contenuti nelle denunce dei datori di lavoro da presentare nell’anno

Il Segretario



successivo.

PATRIMONIO NETTO**179.352 mln**

Si riferisce esclusivamente all'avanzo patrimoniale (179.352 mln) che la Gestione presenta al 31 dicembre 2011, in aumento rispetto al consuntivo 2010, per effetto del positivo risultato d'esercizio (1.991 mln).

DEBITI**643 mln**

Comprendono:

- "debiti verso gli iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute" (354 mln), il cui ammontare è dettagliato nell'allegato 8 (debiti per le spese per prestazioni istituzionali);
- "debiti verso lo Stato e ad altri soggetti pubblici", pari a 43 mln (allegato 9);
- "debiti diversi" (248 mln), la cui partita di maggior rilievo è rappresentata dai debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi, di cui alla L. 448/98.

RATEI PASSIVI**3.563 mln**

Riguardano interamente le prestazioni economiche di competenza del 2011, conguagliate o da liquidare nell'esercizio successivo.

Il Direttore centrale
bilanci e servizi fiscali



Il Direttore generale



INPS - UFF. OO.CC. - Pervenuto il 6 LUG. 2012

RENDICONTO

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

Attivo				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
B	Immobilizzazioni			
II	Immobilizzazioni materiali			
1	Terroni e fabbricati			
	Immobili da reddito (All. 1)	319.709,48	319.709,48	0,00
	Immobili strumentali (All. 1)	7.088,03	7.088,03	0,00
	Fondo ammortamento immobili	-26.949,52	-23.528,56	-3.420,96
	Quota di partecipazione all'acquisizione di immobili strumentali	8.230.696,06	14.696.217,36	-6.465.521,30
	Totale	8.530.544,05	14.999.486,31	-6.468.942,26
III	Immobilizzazioni finanziarie			
4	Crediti finanziari diversi			
	Crediti diversi (All. 2)	1.043.247,11	988.507,04	54.740,07
	Fondo presunto insussistenza crediti verso es.no. L. 303/74	-203.104,44	-203.104,44	0,00
	Quota di partecipazione ai Fondi Investiti presso la Tesoreria	0,00	0,00	0,00
	Quota di partecipazione agli investimenti patrimoniali unitari	265.628.516,89	243.847.650,61	21.780.866,28
	Totale	266.468.659,56	244.633.053,21	21.835.606,35
	Totale immobilizzazioni	274.999.203,61	259.632.539,52	15.366.664,09
C	Attivo circolante			
II	Residui attivi			
1	Crediti verso utenti, clienti, ecc.			
	Crediti per entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi (All. 3)	1.329.094,30	1.329.094,30	0,00
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (All. 4)	4.777.566.858,82	4.354.717.810,50	422.849.048,32
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-2.569.452.685,80	-2.328.654.287,43	-240.798.398,37
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti (All. 5)	348.740.840,77	308.893.458,03	39.847.382,74
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-120.493.003,44	-106.863.731,62	-13.629.271,82
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (All. 6)	40.674.094,76	39.354.144,04	1.319.950,72
	Crediti per alienazione di immobili e diritti reali	2.471,29	2.471,29	0,00
4	Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici:			
4-qa	Trasferimenti attivi			
	Crediti verso le Regioni per contributi dovuti per la copertura assicurativa degli apprendisti artigiani dipendenti da imprese artigiane (art. 16, L. 845/78)	9.826.842,42	11.427.549,41	-1.600.706,99
	Credito verso le Regioni per spese relative alla assistenza integrativa e alla chemioprolifassi antitubercolare e relative quote spese generali (art. 52, IV co., L. 833/78)	34.913,14	34.913,14	0,00
5	Crediti verso altri			
	Crediti per altre riscossioni (verso la gestione commissariata autonoma dei servizi sanitari dell'INPS, DPR 29 aprile 1977)	69.905,14	69.905,14	0,00
	Totale	2.488.299.331,40	2.280.311.326,80	207.988.004,60
IV	Disponibilità			
3	Credito in conto corrente verso l'INPS	35.146.823.812,07	29.627.879.732,49	5.518.944.079,58
	Credito verso il FPLD per anticipazioni ai sensi dell'art. 21, L. 88/89	143.112.201.778,53	146.795.667.722,61	-3.683.465.944,08
	Totale	178.259.025.590,60	176.423.547.455,10	1.835.478.135,50
	Totale attivo circolante	180.747.324.922,00	178.703.858.781,90	2.043.466.140,10
D	Rateli e risconti			
I	Rateli e risconti			
1	Rateli attivi			
	Rateli attivi (All. 7)	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83
	Totale	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83
	Totale rateli e risconti	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83
	Totale attivo	183.559.154.067,49	181.461.592.963,47	2.097.561.104,02

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

Passivo				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2011	Consistenza al 31/12/2010	Variazioni
A	Patrimonio netto			
VIII	Avanzi/Disavanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi economici portati a nuovo			
	Avanzo economico esercizi precedenti	177.361.297.242,63	176.317.080.343,28	1.044.216.899,35
	Totale	177.361.297.242,63	176.317.080.343,28	1.044.216.899,35
IX	Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio			
1	Avanzo economico d'esercizio	1.991.200.786,85	1.044.216.899,35	946.983.887,50
	Totale	1.991.200.786,85	1.044.216.899,35	946.983.887,50
	Totale patrimonio netto	179.352.498.029,48	177.361.297.242,63	1.991.200.786,85
E	Debiti			
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute	2.974,43	0,00	2.974,43
	Debito a carico del Fondo di Garanzia art. 5 D.lgs 80/1992	354.051.243,85	359.557.332,68	-5.506.088,83
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali (All. 8)			
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	42.656.529,86	42.845.049,86	-188.520,00
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici (All. 9)	15.530,72	15.530,72	0,00
	Debiti per somme da versare per recupero provvidenze erogate per eventi c			
12	Debiti diversi			
	Debiti per indennità integrativa speciale al personale salariato in quiescenza	66.315,15	35.255,04	31.060,11
	degli ex Centri di addestramento professionale ed ex Case di cura			
	Debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi -L.	241.413.322,65	241.413.322,65	0,00
	448/98 e successive modifiche	5.094.965,32	5.222.791,11	-127.825,79
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate	157.626,40	157.626,40	0,00
	Debiti per spese non classificabili in altre voci (All. 10)			
	Totale	643.458.508,38	649.246.908,46	-5.788.400,08
	Totale debiti	643.458.508,38	649.246.908,46	-5.788.400,08
F	Ratei e risconti			
I	Ratei passivi			
1	Ratei passivi	3.563.197.529,63	3.451.048.812,38	112.148.717,25
	Ratei passivi			
	Totale	3.563.197.529,63	3.451.048.812,38	112.148.717,25
	Totale ratei e risconti	3.563.197.529,63	3.451.048.812,38	112.148.717,25
	Totale passivo	183.559.154.067,49	181.461.592.963,47	2.097.561.104,02

I SINDACI

Maria Teresa Ferraro

Paolo Marcarelli - Daniela Carli - Antonino Galloni - Silvia Genovese
Mariano Martone - Alfredo Roccella - Giuseppe Vitaletti - Annalisa Vittore

IL PRESIDENTE

Antonio Mastrapasqua

Il Segretario



Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

CAPITOL	Denominazione Conto	Consuntivo 2011	Consuntivo 2010	Variazioni
CA	Valore della produzione			
CEA.01	Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi			
	Entrate accertate nell'esercizio	18.813.763.966,53	18.791.401.078,18	22.362.906,35
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (All. 11)	-19.639.947,37	-26.393.776,67	6.753.831,30
	Poste correttive e compensative di entrate correnti (All.12)			
	Rettifica delle entrate accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei	-2.498.101.642,05	-2.481.262.629,97	-16.839.012,08
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (storno ratei attivi iniziali) - (All. 11/a)	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (ratei attivi finali) - (All. 11/a)			
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	18.832.872.338,99	18.781.846.311,59	51.026.027,40
CEA.05	Altri ricavi e proventi			
	Entrate accertate nell'esercizio	37.007.709,04	40.005.421,47	-2.997.712,43
	Entrate non classificabili in altre voci (All. 13)	14.000,00	0,00	14.000,00
	Trasferimenti da altri Enti	2.139.080.865,11	2.079.193.491,62	59.887.373,49
	Trasferimenti dalla GIAS copertura mancato gettito contribut. per esoneri e riduz. di aliquote (All. 14)	243.164.243,10	241.656.387,07	1.507.856,03
	Recupero contributo in c/interessi sui mutui agli inquilini (investimenti patrimoniali)	5.124,53	15.174,38	-10.049,85
	Trasferimenti dalla GIAS copertura oneri art 1, co. 62,63 e 64, L. 247/2007	8.460.006,26	9.050.653,45	-590.647,19
	Rettifica delle entrate accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei			
	Totale altri ricavi e proventi	2.427.731.948,04	2.369.921.127,99	57.810.820,05
	Totale valore della produzione (A)	21.260.604.287,03	21.151.767.439,58	108.836.847,45
CEB	Costo della produzione			
CEB.06	Costi per acquisto materie prime, sussidiarie, consumo e merci			
	Prestazioni istituzionali			
	Spese impegnate nell'esercizio	-13.828.079.248,35	-13.720.502.117,99	-107.577.130,36
	Spese per prestazioni (All. 15)	442.008.160,91	479.702.330,22	-37.694.169,31
	Poste correttive e compensative di spese correnti (All.16)	-16.489.393,91	-31.012.491,55	14.523.097,64
	Trasferimento alla GIAS - art. 15, L. 427/1975	8.244.910,98	15.507.348,01	-7.262.437,03
	Trasferimenti dalla GIAS per rimborso indennità DS ordinaria per copertura trattam. DS spec. edilizia			
	Rettifica delle spese accertate nell'esercizio con i movimenti dei ratei	1.451.048.812,38	1.157.461.643,49	293.587.168,89
	Spese per prestazioni istituzionali (storno ratei passivi iniziali) - (All. 15/a)	-3.563.197.529,63	-3.451.048.812,38	-112.148.717,25
	Spese per prestazioni istituzionali (ratei passivi finali) - (All. 15/a)			
	Totale delle prestazioni istituzionali	-13.506.464.287,62	-13.549.892.100,20	43.427.812,58
CEB.09	Costi per il personale			
	Oneri per il personale in quiescenza ex case di cura INPS per indennità integrativa speciale	-9.844.916,51	-10.864.122,19	1.019.205,68
	Totale costi per il personale	-9.844.916,51	-10.864.122,19	1.019.205,68
CEB.10	Ammortamenti e svalutazioni			
CEB.10.d	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante			
	Svalutazione crediti contributivi	-283.972.588,46	-436.465.843,54	152.493.255,08
	Svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-24.902.569,72	-25.409.413,14	506.843,42
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-308.875.158,18	-461.875.256,68	153.000.098,50
CEB.14	Oneri diversi di gestione			
	Spese di pertinenza dell'esercizio			
	Trasferimenti passivi:			
	ad Istituti di patronato e assistenza sociale	-41.374.884,50	-41.563.404,50	188.520,00
	all'ISFOL per ex IAS (già Istituto di medicina sociale) -art 12 L.66/1961-	-140.534,24	0,00	-140.534,24
	onere per contributi omessi	-8.944.635,83	0,00	-8.944.635,83
	Spese non classificabili in altre voci:			
	Varie	-3.795.533,01	-3.402.263,20	-393.269,81
	Rivalutazione monetaria di prestazioni arretrate	-120.726,10	-555.202,32	434.476,22
	Recupero contrib. c/ interessi sui mutui ai conduttori degli immobili ceduti di proprietà della gestione	47,17	139,60	-92,51
	Recupero spese legali	2.017,99	1.857,93	160,06
	Recupero contribuzione accreditata	6.721,12	0,00	6.721,12
	Spese di amministrazione connesse con le operazioni di cartolarizzazione degli immobili da reddito	-605.728.071,41	-730.528.715,01	124.800.643,60
	Spese di amministrazione connesse con le operazioni di cartolarizzazione degli immobili da reddito	0,00	0,00	0,00
	Trasferimenti ad altre Gestioni Inps (All. 17)	-5.404.717.490,00	-5.676.257.513,00	271.540.023,00
	Oneri per trasferimento allo Stato delle economie derivanti da riduzione spese di amministrazione	-9.571.523,00	-8.269.801,00	-1.301.722,00
	Totale oneri diversi di gestione	-6.074.384.611,81	-6.460.574.901,42	386.190.289,61
	Totale costi della produzione (B)	-19.899.568.974,12	-20.483.205.380,49	583.637.406,37
	Differenza valore della produzione e costi della produzione	1.361.035.312,91	668.561.059,09	692.474.253,82

Gestione prestazioni temporanee ai lavoratori dipendenti

0,00	Proventi e oneri finanziari			
	CEC.16 Altri proventi finanziari			
	Entate di pertinenza dell'esercizio accertate nell'esercizio			
	Redditi e proventi patrimoniali	403.482,93	472.767,90	-69.284,97
	Proventi per alienazione del diritto di opzione sull'acquisto di azioni	272.637,58	0,00	272.637,58
	Interessi sulle disponibilità nel c/c bancari	2.073.551,00	1.953.294,00	120.257,00
	Interessi sul c/ con l'INPS per anticipazioni	645.163.399,00	381.496.232,00	263.667.167,00
	Interessi maturati su investimenti presso la tesoreria	0,00	125,64	-125,64
	Redditi degli investimenti patrimoniali	5.957.198,00	4.907.766,00	1.049.432,00
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali	1.562,17	14.949,29	-11.387,12
	Variazione netta dei rami delle entate di pertinenza dell'esercizio	0,00	-91,72	91,72
	Redditi e proventi patrimoniali (storno rami attivo iniziale)	0,00	0,00	0,00
	Redditi e proventi patrimoniali (rapp. attivo finale)			
	Totale altri proventi finanziari	653.873.830,68	388.845.033,11	264.756.159,99
0,00	CEC.17 Interessi passivi ed altri oneri finanziari			
	Oneri finanziari:			
	Interessi passivi su prestazioni arretrate	-1.538.703,44	-4.622.307,35	3.083.603,91
	Interessi passivi sui saldi di denunce contributive a credito dei datori di lavoro	-1.083.164,41	-998.662,00	-84.502,41
	Interessi passivi diversi	-129.595,51	-215.863,34	86.267,83
	oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi - L.448/98 e successive modifiche	0,00	0,00	0,00
	Perdita della gestione immobiliare (All. 18 e 18/bis)	-103.622,12	-153.441,97	49.819,85
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-2.855.085,48	-5.990.274,66	3.135.189,18
	Totale proventi e oneri finanziari (C)	651.018.745,20	382.854.758,45	267.891.349,17
0,00	CEC.19 Rettifiche di valori di attività finanziaria			
	Svalutazione attività finanziaria			
	Insussistenza crediti diversi	-7.691,22	-1.023,15	-6.668,07
0,00	Totale di valori di attività finanziaria (D)	-7.691,22	-1.023,15	-6.668,07
0,00	CEC.20 Proventi e oneri straordinari			
	Proventi straordinari			
	Entate di pertinenza dell'esercizio accertate nell'esercizio			
	Eliminaz. debiti sussidi alliv. (D.L. 914/66) e perennospora tabacchi	0,00	133.098,45	-133.098,45
	Eccedenza fondo ammortamento immobili	23.364,64	784,32	22.580,32
	Plus valore per alienazione immobili investimenti patrimoniali unitari	836.150,03	1.820,63	834.329,40
	Rendita titoli	0,00	-80.164,15	80.164,15
	Plus valore titoli	0,00	0,00	0,00
	Plus valore a eccedenza fondo ammortamento immobili ceduti SCIP	0,00	0,00	0,00
	Acquisizione immobili per eredità	87.020,00	0,00	87.020,00
	Eccedenza del Fondo svalutazione crediti contributivi	162.719,62	1.170.024,02	-1.007.304,40
	Plus valore acquisizione immobili già cantierizzati D.L.207/2008 (conv. con L. 14/2009)	0,00	0,00	0,00
	Totale proventi straordinari	1.109.254,29	1.225.563,27	-116.308,98
0,00	CEC.22 Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui			
	Presunta insussistenza dei residui passivi:			
	per insussistenza di debiti verso le aziende per prestazioni contenute in denunce passive	1.094.973,80	3.924.829,22	-2.829.855,42
	per insussistenza di debiti per trattamenti familiari su pensioni	0,00	12.660.785,44	-12.660.785,44
	per insussistenza di debiti per indennità integrativa speciale ex lege di cura	0,00	308.945,02	-308.945,02
0,00	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	1.094.973,80	16.894.559,68	-15.799.585,88
	CEC.23 Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui			
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi	43.011.470,47	107.478.452,84	-64.466.982,37
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	11.273.297,90	17.335.692,61	-6.062.394,71
	Eliminazione dei residui attivi per irreperibilità ed insussistenza (All.19)	-54.700.039,87	-129.221.573,06	70.521.533,19
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-415.271,50	-407.427,61	-7.843,89
	Totale proventi e oneri straordinari (E)	1.788.956,59	17.712.695,34	-15.923.738,75
	Totale proventi e oneri finanziari (C) e straordinari (E)	2.013.835.323,48	1.069.127.489,73	944.435.196,17
	Imposte dell'esercizio			
	Oneri tributari	-22.634.536,63	-24.910.590,38	2.276.053,75
	Totale imposte dell'esercizio	-22.634.536,63	-24.910.590,38	2.276.053,75
	Risultato d'esercizio	1.991.200.786,85	1.044.216.899,35	946.983.887,50
	Avanzo economico	1.991.200.786,85	1.044.216.899,35	946.983.887,50

Il Segretario



PAGINA BIANCA

ALLEGATI

Al 1

Immobili

Località	Consistenza all' 1.1.2011	Plus valore Immobili (+)	Ricavo lordo (-)	Aumenti / Diminuzioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2011	Quota ammortiz. 31.12.2011	Valutazione corrente
1) Immobili da reddito							
Chievo-appartamento Via Monte (ex Stefani)	20.082,94				20.082,94	8.044,63	24.800,00
Chievo - ex preventivo (Villa Pulit) ex contumacia (con terreni annessi)	13.205,19				13.205,19	6.008,87	3.575.000,00
Palermo (mq.12.770)	876,80				876,80		568.000,00
Roma - Porta Furba (padiglione Bocchetti)	206,48				206,48	206,48	993.000,00
Vecchiazano (FO)-via Fortanini 34	260,79				260,79	26,10	1.499.999,99
Montecatone d'Imola (BO) via Montecatone via delle Suore	449,58 49,50				449,58 49,50	44,92 4,95	3.200.000,00 600.000,00
Galliera Veneta via Casoni, 1	58.000,00				58.000,00	2.320,00	58.000,00
Via Roma	79.000,00				79.000,00	3.150,00	79.000,00
	172.131,28	0,00	0,00	0,00	172.131,28	19.815,95	10.597.799,99
b) Rustici in esercizio (affittati a terzi)							
Caltanissetta	1.818,06				1.818,06		497.656,76
Chievo (Verona)	7.622,68				7.622,68		168.876,55
Galliera Veneta (Padova)	3.403,89				3.403,89		830.451,61
Milano- Viale	32.048,94				32.048,94		10.703.093,42
Montecatone d'Imola (Bo)	15.986,37				15.986,37		4.913.445,27
Siena	397,81				397,81		348.107,73
Vecchiazano(Fo)-Via Fortanini 34	7.436,19				7.436,19		591.131,58
Vecchiazano(Fo)-Via Fortanini 54	0,00				0,00		0,00
	68.713,94	0,00	0,00	0,00	68.713,94	0,00	18.052.762,92
c) Rustici in esercizio (soggetti a servitù)							
Galliera Veneta (Padova)	47,30				47,30		1.662,13
d) Terreni costituenti aziende agricole dismesse in attesa di utilizzazione							
Bioglio (Vercelli)	303,70				303,70		149.773,00
Cuneo - Strada vicinale antica Vignolo (Terreno agricolo)	440,56				440,56		44.225,00
Palermo (Mq.57.940)	3.768,12				3.768,12		2.023.000,00
Roma - via B.Ramazzini	5.292,83				5.292,83		2.386.000,00
Taranto	2.240,60				2.240,60		195.000,00
	12.045,81	0,00	0,00	0,00	12.045,81	0,00	4.797.998,00

Il Segretario



Al 1

Immobili

segue:

Località	Consistenza all' 1.1.2011	Plus valore immobili (+)	Ricavo lordo (-)	Aumenti / Diminuzioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2011	Quota ammortiz. 31.12.2011	Valutazione corrente
d) Terreni soggetti ad esproprio							
Rovigo - mq 6.340					0,00		0,00
e) Immobili in attesa di utilizzazione o di esproprio							
Ascoli Piceno	85,68				85,68		13.000,00
Brindisi	9.608,87				9.608,87		0,00
Cagliari - Via Guidazzonis	13.969,33				13.969,33		137.308,00
Cremona (Area golenale)	27,68				27,68		30.000,00
Gorizia	1.560,36				1.560,36		630.000,00
Grosseto - Via Cimabue (terreni mq.16.210+16.660+4.210)	566,32				566,32		0,00
Lecco - Via Alfieri (Palazzina con terreni annessi)	936,44				936,44	45,54	271.900,00
Montecatone d'Imola (Bo) bosco ceduo	73,35				73,35		650.000,01
Pro Catinat (Torino)	19,70				19,70		13.056,02
Roma - Via Porta Furba	864,55				864,55		139.000,00
Sassari	38.533,68				38.533,68		2.478.993,00
Trapani	91,62				91,62		340.000,00
Trento (Mesiano)	433,57				433,57		314.009,47
Palermo Aziende agricole in lo- calità Corso Calatafimi (area mq. 12920 sotto esproprio)	0,00				0,00		
	66.771,15	0,00	0,00	0,00	66.771,15	45,54	5.017.266,50
Totale Immobili da reddito	319.709,48	0,00	0,00	0,00	319.709,48	19.861,49	38.467.489,54
2) Immobili strumentali							
a) adibiti ad uffici							
Grosseto - Via Cimabue (fabbric- cati rurali mq.315+310)	7.020,79				7.020,79	7.020,79	440.000,00
Como- Via Varesina n.6 (ex allog- gio dirigente con terreni annessi)...	67,24				67,24	67,24	329.000,00
2) Totale Immobili strumentali	7.088,03	0,00	0,00	0,00	7.088,03	7.088,03	769.000,00
Totale	326.797,51	0,00	0,00	0,00	326.797,51	26.949,52	39.236.489,54

All. 2

Crediti bancari e di finanziamento

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Credito verso gli Enti ospedalieri (ex Case di cura dell'INPS) per somme da recuperare - art.9, L. 303/74	697.086,69	697.086,69	0,00
Credito per anticipazione all'ENPALS art. 20, L. 155/81	239.746,58	173.980,35	65.766,23
Credito per anticipazioni alle aziende dissetate D.L.C.P.S. 1134/1947	0,00	10.584,79	-10.584,79
Crediti da recuperare dalle ex Case di cura	75.887,31	75.887,31	0,00
Diversi	30.526,53	30.967,90	-441,37
Totale	1.043.247,11	988.507,04	54.740,07

All. 3

Crediti per rette di degenza

Enti debitori	Rette dovute all'1.1.2010	Crediti da eliminare	Versamenti dell'anno	Rette dovute al 31.12.2010
Consorzi provinciali antitubercolari	411.625,30			411.625,30
Ministero della Sanità	442.549,00			442.549,00
Ministero della difesa	931,21			931,21
Ministero Interni	154,26			154,26
ENPDEDP	110,14			110,14
ONIG	8.776,03			8.776,03
INAM	179.172,66			179.172,66
INAIL	47.854,84			47.854,84
Cassa Mutua C.D./C.M	24.732,37			24.732,37
ENPAS	32.781,84			32.781,84
Privati paganti in proprio	21.288,51			21.288,51
Cassa Mutua Artigiani	17.423,14			17.423,14
Cassa Mutua Commercianti	5.291,68			5.291,68
ENEL	2.208,78			2.208,78
Cassa Marittima Meridionale	17,04			17,04
INADEL	9.117,94			9.117,94
Comuni	53.073,12			53.073,12
ENPALS	15,65			15,65
Enti vari -Ricoveri urgenti	71.970,79			71.970,79
Totale	1.329.094,30			1.329.094,30

Il Segretario



All. 4

Crediti contributivi

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Verso le aziende tenute alla denuncia rendiconto:	4.202.465.902,01	3.780.123.146,26	422.342.755,75
ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	2.044.053.823,26	2.073.823.176,04	-29.769.352,78
altri crediti	2.158.412.078,75	1.706.299.970,22	452.112.108,53
Verso datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo:	562.557.035,81	559.385.743,43	3.171.292,38
ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	413.053.567,39	414.045.151,04	-991.583,65
altri crediti	149.503.468,42	145.340.592,39	4.162.876,03
Verso datori di lavoro del settore marittimo (INAIL ex IPSEMA)	10.898.219,31	13.572.925,62	-2.674.706,31
Verso i datori di lavoro addetti ai servizi domestici e familiari	1.645.701,69	1.635.995,19	9.706,50
Totale	4.777.566.858,82	4.354.717.810,50	422.849.048,32

All. 5

Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Credito verso Organismi esteri per prestazioni erogate in regime di convenzioni internazionali	4.475.116,67	3.568.510,55	906.606,12
Prestazioni da recuperare	344.265.724,10	305.324.947,48	38.940.776,62
Totale	348.740.840,77	308.893.458,03	39.847.382,74

All. 6

Crediti per entrate non classificabili in altre voci

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Interessi di mora, sanzioni civili e amministrative ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	16.228.556,90	15.538.256,07	690.300,83
altri crediti	13.341.948,65	12.849.708,28	492.240,37
	2.886.608,25	2.688.547,79	198.060,46
Sanzioni amministrative accertate verso i datori di lavoro e lavoratori autonomi del settore agricolo: ceduti alla S.C.C.I. S.p.a.	24.445.537,86	23.815.887,97	629.649,89
altri crediti	15.312.420,49	15.354.979,86	-42.559,37
	9.133.117,37	8.460.908,11	672.209,26
Totale	40.674.094,76	39.354.144,04	1.319.950,72

Il Segretario



All.7

Ratei attivi

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Contributi di pertinenza della gestione, relativi all'anno, con scadenza nell'anno successivo	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83
Interessi sulla quota di partecipazione ai fondi investiti c/o Tesoreria	0,00	0,00	0,00
Totale	2.536.829.941,88	2.498.101.642,05	38.728.299,83

Al. 8

Debiti per le spese per prestazioni istituzionali

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Trattamenti di famiglia su rate di pensione	5.842.404,59	3.042.199,82	2.800.204,77
Prestazioni tramite denuncia rendiconto	233.941.718,01	242.967.401,86	-9.025.683,85
Indennità di disoccupazione e trattamenti di famiglia ai lavoratori agricoli	12.930.751,52	12.686.560,59	244.190,93
Indennità di disoccupazione ai lavoratori non agricoli	46.478.785,54	45.133.703,85	1.345.081,69
Trattamenti di famiglia ai lavoratori domestici	4.124.563,77	3.126.348,85	998.214,92
Prestazioni economiche - trattamenti di famiglia, integrazioni salariali e Indennità di malattia e maternità	11.226.876,67	11.322.116,83	-95.240,16
Integrazioni salariali ai lavoratori agricoli	30.733,07	122.582,14	-91.849,07
Trattamento di fine rapporto	1.170.379,55	378.916,51	791.463,04
Prestazioni di malattia e maternità erogate tramite l'INAIL (ex IPSEMA)	37.364.826,11	39.837.297,21	-2.472.471,10
Prestazioni ai lavoratori extra comunitari	0,00	0,00	0,00
Rette di degenza dovute ad Enti Ospedalieri e Case di Cura	940.205,02	940.205,02	0,00
ENPALS - per A.F. ai pensionati di cui all'art. 20 della L. 135/81	0,00	0,00	0,00
Totale	354.051.243,85	359.557.332,68	-\$ 506.088,83

Al. 9

Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici

Descrizione	Consistenza		Variazioni
	al 31 dicembre 2011	al 31 dicembre 2010	
Per contribuzioni dovute: Istituti di patronato e di assistenza sociale (IPAS).	41.374.884,50	41.563.404,50	-188.520,00
Enti mutualistici - onere per prolungamento dell'assistenza ai tubercolotici (art. 2, l. 234/68)	1.281.645,36	1.281.645,36	0,00
Totale	42.656.529,86	42.845.049,86	-188.520,00

Il Segretario

